
令和１年度（第1期） 決算公告 

あおぞら少額短期保険株式会社 

貸借対照表（ 令和 2 年  3 月  31 日現在）の要旨 

（単位：千円） 
資産の部 負債の部 

科 目 金 額 科 目 金 額 
現金預金 
有形固定資産
無形固定資産 
ソフトウェア

その他の資産 
前払費用 
保険業法第 113 条 

の繰延資産 
供託金 

50,199 
0 

222 
222 

70,201 
1,330 
1,330 

68,871 
10,000 

保険契約準備金
支払備金 
責任準備金

その他負債 
未払金
預り金 
未払法人税等
短期借入金 

38 
0 

38 
61,090 
60,405 

5 
180 
500 

負債の部合計 61,128 
純資産の部 

資本金 
利益剰余金 
当期純利益 

80,000 
△10,506
△10,506

純資産の部合計 69,494 
資産の部合計 130,622 負債及び純資産の部合計 130,622 



令和 1 年 8 月 8 日 
損益計算書 の要旨 

令和 2 年 3 月 31 日 

（単位：千円） 
科 目 金 額 

経常収益 60 
保険料等収入 60 
保険料 60 

資産運用収益 0 
その他経常収益 0 

経常費用 10,386 
保険金等支払金 0 
責任準備金等繰入額 38 
支払備金繰入額 0 
責任準備金繰入額 38 

販売費及び一般管理費 79,219 
営業費及び一般管理費 79,187 
税金 17 
減価償却費 16 
保険業法第113条繰延資産繰延額 

経常損失 10,326 
特別利益 0 
特別損失 0 
税引前当期損失 10,326 
法人税及び住民税 180 
当期純損失 10,506 

△68,871 



（注記） 
１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 
（１）無形資産の減価償却の方法 
無形固定資産は、定額法を採用しております。 

（２）消費税等の会計処理 
消費税等の会計処理は税込方式により処理しております。 

２．１株当たりの純資産額は、43,433 円 55銭です。 ３．
１株当たりの当期純損失は、6,566円44銭です。 
４．ソルベンシー・マージン比率は、241.3％です。 

５．正味収入保険料は、60千円です。 
６．正味支払保険金は、今期はございません。 
７．金額は、記載単位未満を四捨五入で表示しております。 




