

令和 1 年度（第1期） 決算公告

あおぞら少額短期保険株式会社

貸借対照表（令和 2 年 3 月 31 日現在）の要旨

（単位：千円）

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
現金預金	50,199	保険契約準備金	38
有形固定資産	0	支払備金	0
無形固定資産	222	責任準備金	38
ソフトウェア	222	その他負債	61,090
その他の資産	70,201	未払金	60,405
前払費用	1,330	預り金	5
保険業法第 113 条 の繰延資産	1,330 68,871	未払法人税等	180
供託金	10,000	短期借入金	500
		負債の部合計	61,128
		純資産の部	
		資本金	80,000
		利益剰余金	△10,506
		当期純利益	△10,506
		純資産の部合計	69,494
資産の部合計	130,622	負債及び純資産の部合計	130,622

損益計算書 令和 1 年 8 月 8 日 の要旨
令和 2 年 3 月 31 日

(単位:千円)

科 目	金 額
経常収益	60
保険料等収入	60
保険料	60
資産運用収益	0
その他経常収益	0
経常費用	10,386
保険金等支払金	0
責任準備金等繰入額	38
支払備金繰入額	0
責任準備金繰入額	38
販売費及び一般管理費	79,219
営業費及び一般管理費	79,187
税金	17
減価償却費	16
保険業法第113条繰延資産繰延額	△68,871
経常損失	10,326
特別利益	0
特別損失	0
税引前当期損失	10,326
法人税及び住民税	180
当期純損失	10,506

(注記)

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 無形資産の減価償却の方法

無形固定資産は、定額法を採用しております。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式により処理しております。

2. 1株当たりの純資産額は、43,433 円55銭です。 3.

1株当たりの当期純損失は、6,566円44銭です。

4. ソルベンシー・マージン比率は、241.3%です。

5. 正味収入保険料は、60千円です。

6. 正味支払保険金は、今期はございません。

7. 金額は、記載単位未満を四捨五入で表示しております。